ё
ПАСПОРТ.РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ.РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Паспорт и РЭ разработаны в соответствии с требованиями ГОСТ Р 2.601-2019 и ГОСТ Р 2.610-2019
Паспорт и РЭ разработаны в соответствии с требованиями ГОСТ Р 2.601-2019 и ГОСТ Р 2.610-2019
                                Серия: СТАНДАРТ
1.Модели:
Модель Наименование

2.4. Краны изготовлены в соответствии с ТУ 28.14.13-016-
75227945-2024.
2.5. Пример обозначения крана при заказе:
КРАНЫ ШАРОВЫЕ ЛАТУННЫЕ
                                (PN40)
   ПС - 47518
Изготовитель: ООО «ГАЛЛОП», 630015, Новосибирская обл., г. Новосибирск,
 ул. Краснина, дом 74д, Российская Федерация
Уполномоченное изготовителем лицо: ООО «Веста Регионы», 142104, МО. г.
Подольск, ул. Свердлова, д.30, корп.1
ё
ПАСПОРТ.РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ.РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Паспорт и РЭ разработаны в соответствии с требованиями ГОСТ Р 2.601-2019 и ГОСТ Р 2.610-2019
Паспорт и РЭ разработаны в соответствии с требованиями ГОСТ Р 2.601-2019 и ГОСТ Р 2.610-2019
Кран шаровой латунный VT.120.N.04
                                                                      1           2         3       4
№ позиции Наименование Возможные значения
1 Обозначение
товарного знака
VT -товарный знак
«VALTEC»
2 Обозначение
модели
См. раздел 1
3 Обозначение типа
покрытия корпуса
N – гальванопокрытие из
слоя никеля
4 Обозначение
номинального
диаметра
04 – 15 мм
05 – 20 мм
06 – 25 мм
3.Технические характеристики
№ Характеристика Ед. изм. Значение
1 Класс герметичности затвора  «А»
2 Средний полный срок службы лет 25
3 Средняя наработка на отказ циклы 8000
4 Средний полный ресурс  циклы 10000
5 Ремонтопригодность  да
6 Номинальные диаметры, DN мм 15;20;25
7 Номинальное давление, PN МПа 4,0
8 Класс по эффективному диаметру неполнопроходной
9 Эффективный диаметр для DN:
9.1 - DN15  мм 13,0
9.2 - DN20  мм 17,5
9.3 - DN25 мм 22,5
10 Способ управления ручное
11 Присоединительная резьба дюймы 1/2"; 3/4"; 1"
12 Температура окружающей среды ºС -20…+60
13 Влажность окружающей среды % 0…60
14 Угол поворота рукоятки между градусы 90º
крайними положениями
15 Температура рабочей среды для
моделей:
15.1 - VT.120.N; VT.121.N; VT.122.N;
VT.123.N
ºС +1 …150
15.2 - VT.127.N; VT.128.N ºС +1 … 110
16 Пропускная способность
16.1 - 1/2" м3/час 16,5
16.2 - 3/4" м3/час 40,6
16.3 - 1" м3/час 65,4
 4. Конструкция и материалы
Поз. Наименование Материал Марка
1 Полукорпус большой Латунь с
покрытием из
слоя никеля
ЛЦ40Сд
2 Полукорпус малый
3 Затвор шаровой